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Tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO) 2026: høringssvar, foreslått 
utvidelse av TFO-området nær Farsund 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
Fylkesutvalget i Agder: 
 

1. Henstiller overfor energidepartementet at de to områdene som er foreslått sørvest 
for Farsund kommune i Agder fylke, ikke skal inngå i utvidelse av TFO (tildeling i 
forhåndsdefinerte områder), grunnet viktighet for fiskerinæringen.  

2. Understreker at eventuell seismisk aktivitet forbundet med letevirksomhet vil ha 
negativ effekt på fiskeriene, med påfølgende negative konsekvenser for næringsliv 
og befolkning lokalt, regionalt og nasjonalt.  
 

 
 
Vedlegg 
Vedlegg 1: Nordsjøen TFO utvidelse 
Vedlegg 4: Fiskeriaktivitet sørvest Farsund m markerte felt 
Vedlegg 3: Fiskeriaktivitet sørvest Farsund 
Vedlegg 5: Fiskeriflåten i Agder 
Vedlegg 2: Kart over fiskeriaktivitet m delelinjen 
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Sammendrag 
 
Regjeringen ønsker å videreutvikle petroleumsnæringen, og Energidepartementet har 
sendt på høring Tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO) 2026. Forslaget innebærer at 
mer areal i Nordsjøen, Norskehavet og Barentshavet vil bli inkludert i TFO-områdene, 
inkludert to områder sørvest for Farsund. 
 
Fylkeskommunedirektøren viser til at de skisserte områdene nær Farsund1 er av 
betydning for lokal fiskerinæring, og at utvidelsen derfor ikke bør omfatte dette området 
siden det kan ha negativ innvirkning på inntekter og matforsyning i Agder og Norge. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO)  
Forslaget begrunnes med at Regjeringen ønsker å videreutvikle petroleumsnæringen, noe 
som krever jevnlige konsesjonsrunder slik at rettighetshavere gjør nye funn gjennom 
leteaktivitet. Høringsbrevet begrunner dette med behov for høy grad av verdiskaping og 
aktivitetsnivå, positive ringvirkninger på fastlandet, og at Norge opprettholder rollen som 
energileverandør til Europa med langsiktig og stabil profil. 
 
TFO-konsesjonsrundene gir selskapene tilgang til prospektive leteareal (vedlegg 1: 
Nordsjøen TFO utvidelse). Utvidelse av TFO-området, har ifølge departementet til hensikt 
å opprettholde leteaktivitet og nye funn, som fremstilles som avgjørende for langsiktig 
produksjon og verdiskaping fra denne sektoren. 
 
Vurdering av utvidelse av TFO-området er første steg i TFO. Etter at innkomne 
høringsuttalelser er behandlet blir TFO- konsesjonsrunden utlyst. Når behandling av 
søknader er ferdig, blir utvinningstillatelser tildelt. Mottatt forslag tilgjengeliggjør mer areal i 
Nordsjøen, Norskehavet og Barentshavet for leting og potensiell oljeutvinning. 
 
Fiskeri 
Fylkeskommunedirektøren viser til at begge de to foreslåtte leteområdene sørvest for 
Farsund ligger i områder med stor fiskeriaktivitet. Vedlagt saksfremstillingen er kartutsnitt 
av området hentet fra Fiskeridirektoratets kartløsning der fiskeriaktivitet for kvartal 2 og 4 i 
2022 (siste tilgjengelige data) er lagt inn i området (vedlegg 2: Kart over fiskeriaktivitet m 
delelinjen og vedlegg 3: Fiskeriaktivitet sørvest Farsund). Vedlagt også kart over aktivitet 
med de to foreslåtte områdene skissert inn (vedlegg 4: Fiskeriaktivitet sørvest Farsund m 
markerte felt). 
 
Kartet er akkumulert for alle typer redskap, men bunntrål og flytetrål/pelagisk trål er de 
dominerende redskapstypene i begge de foreslåtte områdene sørvest for Farsund. Det 
drives også fiske med garn, line og snurrevad i deler av begge de foreslåtte områdene, 
men trål er den dominerende redskapen. Ifølge Fiskehav2 drives det fiske til en verdi av 
446 millioner norske kroner, der 77% omsettes i Norge (vedlegg 5: Fiskeriflåten i Agder). 
 
 
 
 
 

 
1 Se vedlegg 1 Nordsjøen TFO utvidelse 
2 Fiskehav er et samvirkeforetak og en salgsorganisasjon for fiskere, fra svenskegrensen til Rogaland 
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Vurderinger 
 
Eventuell seismikkaktivitet i forbindelse med kartlegging av området, vil kunne ha negativ 
effekt på fiskeriene, og dermed inntekt og matforsyning3. Fylkeskommunedirektøren 
mener prøveboring med tilhørende seismisk aktivitet forbundet i de to områdene bør 
frarådes. Fiskerivirksomhet i Agder bidrar i dag til høy grad av verdiskaping og 
aktivitetsnivå, positive ringvirkninger på fastlandet, og er i tillegg av høy betydning for 
matsikkerhet for befolkningen på kort og lang sikt.  
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag er i tråd med mulighetsbildet for et bærekraftig Agder 
som beskrevet i RPA 2030: Vi ivaretar naturområder, naturmangfoldet og leveområdene til 
alle våre arter. Slik opprettholder vi en livskraftig natur med de tjenestene den gir oss. 
Videre at Havområdene og det marine naturmangfoldet i Agder forvaltes bærekraftig og 
har god økologisk tilstand. 
 
Barn og unge på Agder vil ha økt mulighet til å satse på fiske og havbruk dersom 
områdene langs kysten har et livskraftig marint liv med god økologisk tilstand. 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Saken har ingen direkte økonomiske konsekvenser for Agder fylkeskommune. 
 
 
Konklusjon 
 
Regjeringen har sendt på høring et forslag om å utvide tildeling av forhåndsdefinerte 
områder (TFO) inkludert to områder sørvest for Farsund der det bedrives stor grad av ulike 
former for fiskerivirksomhet. Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak er å gi 
høringssvar om at det ikke bør åpnes for letevirksomhet i disse to områdene.  
 
 
Kristiansand, 26.01.2026 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 

 
3 https://www.hi.no/hi/temasider/hav-og-kyst/seismikk 
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